1

ATA DE CONTINUIDADE DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 19/2023 – Contratação de empresa para 1

gerenciamento, acompanhamento e fiscalização de obras para implantação de sistemas de 2

esgotamento sanitário na bacia hidrográfica do rio Paraíba do Sul. Aos vinte e um dias do mês de 3

novembro de dois mil e vinte e três, às 11 horas, ocorreu a continuidade da sessão de julgamento, 4

realizada na Sede da ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO 5

PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, situada na Avenida Luiz Dias Martins, nº 73, Lojas 14 e 15 – piso 6

superior, Parque Ipiranga, Resende/RJ, quando se reuniram os membros da Comissão de Julgamento: 7

Horácio Rezende Alves – Presidente da Comissão; Marcio Fonseca Peixoto – Membro da Comissão; 8

Ana Caroline Pitzer Jacob - Membro da Comissão. Considerando a Resolução ANA nº 122/2019 e a Lei 9

Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores, deu-se continuidade ao certame, com a abertura do 10

envelopes 3 – Propostas de Preços das empresas classificadas: 1.SETEC HIDROBRASILEIRA OBRAS 11

E PROJETOS LTDA, 2.consórcio NIPPON KOEI LAC – GEASA, 3.SENHA ENGENHARIA E 12

URBANISMO S.S., 4.consórcio CONSDUCTO-ASSIST, Após o conteúdo foi conferido e rubricado 13

pelos presentes, sendo a apresentado os seguintes preços e notas finais: 14

Proposta Proponentes Quesito A Quesito B Quesito C
Pontuação

Técnica Total
NPT

Propostas

Comercial
NPC NF

1 CONSDUCTO-ASSIST 30 40 25 94,75 9,95 3.000.000,00R$   10,00 99,69

2 SENHA 30 40 25 95,25 10,00 3.042.032,45R$   9,86 99,45

3 NIPPON KOEI LAC-GEASA 30 40 22 91,50 9,61 3.353.706,21R$   8,95 93,42

4 SETEC 30 40 16 86,00 9,03 3.494.802,12R$   8,58 88,51
 15

Assim após a aplicação das formulas constantes no Edital, ficou definia a classificação acima, sendo o 16

CONSDUCTO-ASSIST composto pelas empresas CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA inscrita no 17

CNPJ nº 08.728.600/0001-82 e empresa ASSIST CONSULTORES ASSOCIADOS inscrito CNPJ nº 18

07.125.655/001-35, declarado vencedor do certame. Isto posto, a presente sessão foi encerrada às 19

11:25h. 20

 21

 22

___________________________
Ana Caroline Pitzer Jacob

Membro  – Comissão de Julgamento

_______________________________
Horácio Rezende Alves

Presidente – Comissão de Julgamento

______________________________
Marcio Fonseca Peixoto

Membro – Comissão de Julgamento